PAGE

Пр

[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

V СОЗЫВ
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
.........…....…

№.............…

	О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Березники, и земельных участков, расположенных на территории муниципального образования "Город Березники", государственная собственность на которые не разграничена, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 26.12.2006 № 243

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Березники, и земельных участков, расположенных на территории муниципального образования "Город Березники", государственная собственность на которые не разграничена, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 26.12.2006 № 243,  следующие изменения:

1.1. пункт  6.1. после слов «земельных участков» дополнить словами «по инициативе заявителя»

1.2. пункт 6.1.1. Положения дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) Предпроектные разработки по размещению объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка с необходимыми согласованиями инженерных и инспектирующих служб.».

1.3. дополнить пунктом 6.1.1. следующего содержания:

«6.1.1. Земельные участки могут предоставляться в краткосрочную аренду по инициативе администрации города в целях, указанных в п. 5.1.1 настоящего Положения, исключительно через процедуру торгов.
Организация и проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды таких земельных участков осуществляется в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию городской Думы (Вылеток И.Б.).

Глава города

                           С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]